



John Godberg
Staben
08-508 268 37
john.godberg@stockholm.se

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2011-09-29

Bättre tillgång till kommunala föreskrifter (Ds 2011:24). Svar på remiss

Förslag till beslut

1. Trafik – och renhållningsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Nämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Per Anders Hedkvist
Förvaltningschef

Fredrik Alfredsson
Avdelningschef

Remissen

Finansdepartementet har bland annat givit Stockholms kommun möjlighet att yttra sig över deras förslag till bättre tillgång till kommunala föreskrifter.

I promemorian förtydligas att som huvudregel kungörs kommunernas och landstingens föreskrifter genom meddelande på den kommunala anslagstavlan. För att kunskap om föreskrifterna ska vara lätt åtkomliga ska de dessutom hållas tillgängliga på kommunernas och landstingens webbplatser på ett samlat och ordnat sätt under den tid som de är gällande. Genom det bildas en form av kommunal författningssamling för varje kommun och landsting. Bestämmelser om att kommunala föreskrifter ska kungöras i länets författningssamling och föras



in i ortstidning föreslås tas bort. Detsamma gäller krav på tillhandahållande av tryckta exemplar av föreskrifterna.

Från den föreslagna regleringen undantas bland annat den rikstäckande databasen för trafikföreskrifter (RDT) som kungörs genom Svensk Trafikföreskriftssamling (STFS).

För allmänheten bedöms förslagen i promemorian leda till förbättrad offentlig service samt förbättringar för demokratin och rättssäkerheten. För kommunerna och landstingen bedöms förslagen innebära att handläggningen av ärenden om föreskrifter och författningar förenklas och kunskapsöverföring underlättas. Förslagen bedöms innebära marginella kostnadskonsekvenser för kommunsektorn och en minskad miljöbelastning.

Trafikkontorets synpunkter

Idag saknas ett enhetligt sätt för hur kommunala föreskrifter ska tillkännages. För somliga föreskrifter finns inga särskilda formella krav annat än den normala gången för kommunalt beslutsfattande. För andra gäller att de ska tillkännages i radio eller i ortstidningar eller tas in i länets författningssamling. För vissa finns också krav på att de ska tillhandahållas i tryckt form eller anslås. Mot bakgrund av den splittrade regleringen anser Trafikkontoret i likhet med vad som uttrycks i promemorian att det finns behov av att införa en generell reglering i kommunallagen om att föreskrifterna ska finnas tillgängliga på kommunens webbplats. Ett sådant förfarande står också i överensstämmelse med vad som idag tillämpas på riksdagens och regeringens webbplatser. Även statliga myndigheters författningar finns i stor utsträckning tillgängliga på internet.

Kontoret delar också uppfattningen att den rikstäckande databasen för trafikföreskrifter (RDT) bör undantas från regleringen. Den trädde i kraft den 1 januari 2011 och ersatte kommunernas tidigare liggare över trafikföreskrifter.

Även i övrigt ansluter sig kontoret till vad som anförs i promemorian och föreslår att Finansdepartementets förslag till bättre tillgång till kommunala föreskrifter genomförs.

Trafikkontorets förslag

Kontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Slut